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Jo mere vi er sammen.
Det er vel ikke akkurat en salme, men inn-
holdet i sangen gjelder i høy grad også i 
kirken: «Jo mere vi er sammen, jo gladere 
vi blir». Det er fantastisk flott å være med 
når kirken er full av folk! Om det er guds-
tjeneste eller begravelse, så er det godt å 
være sammen og dele både sorg og glede.  
Når vi av og til treffer med salmevalget, så 
er det som håret reiser seg på hodet når 
bruset fra mange stemmer løfter seg mot 
taket. Å salige stund uten like!

Det er særlig når det er mange dåp at vi 
også har mange folk i gudstjenestene. 
Dåpsbarna samler slekt og venner fra 
fjern og nær og bidrar godt til oppslutnin-
gen. I en tid med færre bryllup, blir dåps-
selskapene det nye møtestedet for slek-
ter som ikke kjenner hverandre så godt 
fra før. Slik blir dåpen både en inngang 
til barnekår hos Gud, og en innlemmelse 
i storfamilien og foreldrenes venneflokk. 

Siden kirken er Guds hus og vi gjennom 
dåpen blir Guds barn, så er kirken ikke 
bare et sted for fest, men også vårt hjem. 
Det burde derfor være naturlig for fami-
lien å samles der også utenom de store 
markeringsdagene. Det er litt leit å dra for 
å pleie fellesskap med familien, hvis det 
ikke er noen hjemme når man kommer. 
Ofte ligger kirken der litt alene, og de som 
kommer kjenner at de savner noen de 
gjerne skulle ønsket å ha fellesskap med. 
Tenk om vi litt oftere kunne samles for å 
kjenne på hvor fint det er å være sammen 
og hvor godt det er å komme hjem!

Ikke alle dager er like, det er sant, men 
alle dager påvirkes vi av hverandre. Det 
andre sier og gjør, har stor påvirknings-
kraft, og det jeg sier og gjør virker også 
inn på andre. Våre liv er forbundet med 
andre, både med mennesker og til Gud.  
Begge forbindelsene er viktige for oss og 
begge finner et uttrykk i det fellesskapet 
vi danner i kirken. Her ser vi både opp-
over mot Gud og utover, mot vår neste 
og mot verden. Vi trenger fellesskap med 
hverandre og med Gud!

Hvordan fellesskapet blir avhenger av 
dem som er en del av fellesskapet. Selv 
om kirken alltid gjør noe på samme 
måten, er det likevel rom for fornyelse 
når fellesskapet ønsker det. For en noen 
uker siden besøkte jeg en forening oppe i 
Telemark. Det var nesten fullt hus på be-
dehuset, og forsamlingen bestod i hoved-
sak av unge barnefamilier. Siden det var 
mange barn, bar samlingen preg av det 
og de kunne tilby et eget opplegg tilrette-
lagt for barn. Etter samlingen var det mat 
og sosialisering både for små og store.  In-
gen av dem som var der fikk lønn for de 
de gjorde, men de kom sammen fordi de 
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Elin Haukenæs

Min første tanke da jeg ble utfordret til å 
bidra her i menighetsbladet var: «Det blir 
vanskelig å velge!». Som korsanger og litt 
sånn «til og fra» kirkegjenger så har jeg 
vært med på å synge mange fine salmer. 
Noen ganger er det melodien og rytmen 
som gjør sterkest inntrykk, andre ganger 
er det teksten. Men det kan også være 
sanger som er knyttet til sterke opplevel-
ser som man husker best, for eksempel 
fra en begravelse der man har mistet 
noen man var glad i.

Etter en liten runde i mitt eget «minne» 
dukker en salme opp som ofte kommer i 
hodet mitt, særlig hvis jeg blir litt mørke-
redd! Jeg sang den i ungdomskoret i 
Betania. På samme tid var jeg aktiv i 
Herkules friidrett og sprang da fra trening 

hjem til Åfoss om kvelden. Det var lenge 
før det var fortau og lys fra Brekka og 
hjem! Veien var mørk og litt svingete og 
skummel! Sangen var så taktfast og lett å 
synge mens jeg sprang! Jeg tror jeg rakk å 
synge den to ganger før jeg var hjemme, 
cirka samme tid som en 800 meter!

Det er en trygghet i den sangen, ikke den 
vakreste eller mest poetiske, men en god, 
fast og trygg rytme. Og teksten fungerte, 
selv om jeg sprang og Jesus gikk!

Tett ved sida mi går Jesus

Tett ved sida mi går Jesus,
alltid vil han væra der.

Eg treng ikkje gå og ottast
når eg fylgjer Jesus her.

Han på vegen vil meg vakta
så eg ikkje går meg vill.

Å kor godt det er for barnet
å få høyra Jesus til.

Han som er den gode hyrding,
tek mi vesle veike hand.

Dag for dag han trufast leier
meg til himlens lyse land.

Tett ved sida mi går Jesus,
å kor eg er sæl og fri

som kan jubla ut i lovsang:
Eg er hans til evig tid!

Tekst: Haldis Reigstad // Melodi: Gunstein Draugedalen

kjente behovet for fellesskap, både for sin 
egen del og for sine barn. Det unødvendig 
å si at det var en god opplevelse å være 
med der. Noen hadde til og med valgt å 
bosette seg i den bygda fordi de ville være 
en del av denne «familien», og så pendler 
de heller til jobb i nabobygdene. 

Hvorfor skulle vi ikke få til noe lignende 
i kirken?  Det er bare en forutsetning for 
det, at noen vil være å bygge et hjem som 
også andre vil trives i.  Vi lever i en tid der 
individualisme og privatisering er kjerne-
verdier for mange. Vi jakter på nye opp-
levelser og frykter for å binde oss til noe 
som kan bli til hinder for andre nytelser. 
Men, for det er et men her, hvis ingen vil 
gi avkall på noe av sin frihet for å danne 
de miljøene vi kan tenkes å trives i, så blir 
det etterhvert ingenting å oppleve for 

noen. Så godt som alle lag og foreninger 
sliter med å rekruttere ledere som kan 
gi de tilbudene folk ønsker å velge blant. 
Det gjelder også i idrettsmiljøene, og det 
gjelder i kirken. Vi trenger noen som vil 
være med å lage fellesskap som det er 
godt å være med i for egen del og som 
andre også ønsker å bli en del av. 

Vi har mange muligheter i kirker og me-
nighetshus. Jeg vil ønske alle som vil, 
både store og små, velkommen til oss! 
Sammen kan vi lange mange flere sam-
linger og møtepunkter som får hårene til 
å reise seg på hodene våre og som vi kan 
reise hjem fra med stor glede.

Håper vi ser dere snart ig jen!
Sam Tore

Illustrasjon: www.pixabay.com
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Takk! I over 24 år har jeg fått være en del 
av kirkens liv her. Jeg elsker å komme nær 
mennesker i glede og sorg og disse årene 
har gitt meg så mye og lært meg så mye. 
Jeg har vært i så mange hjem her i Kile-
bygda og Solum. For jeg har prioritert å 
besøke folk hjemme i forbindelse med 
dåp, bryllup og begravelse. Det har gitt 
meg en nærhet til folk på hjemmebane. 
Takk for at dere har sluppet meg inn i 
deres hjem, fått delt kveldsmaten ved 
bordet med dere, eller fått smake på kak-
er dere har kjøpt, bakt og gjort klart. Takk 
for alle barnerommene jeg har fått sett 
sammen med ivrige barn. Det er alltid fint 
å bli tatt med innenfor. Jeg innbiller meg 
at det har gitt meg et unikt utgangspunkt 
for videre kontakt. Jeg håper at dere både 
barn og foreldre, har kjent noe av den 
gleden jeg har følt over å bli tatt imot slik 
og fått dele mange store øyeblikk med 
dere også i kirkene våre. Jeg har nok blitt 
en linselus på manges dåpsbilder, men 
det er alltid dere som har spurt meg om 
å være med.

Takk også til alle dere forventningsfulle 
brudepar jeg har fått dele forventningen 
og gleden meg i forbindelse med deres 
store dag. Noen av dere har jeg fulgt fra 
dere var barn, mange av dere har jeg hatt 
som konfirmanter og noen har jeg bare 
møtt noen uker før. Det har alltid vært en 
stor glede å kunne bruke kirkene her til en 
vakker ramme rundt deres viktige ja.

Takk til alle dere konfirmanter jeg har 
møtt gjennom disse årene. Jeg har elsket 

Øystein Holtskog

En takk fra Øystein

å være sammen med dere og kanskje al-
ler mest å oppleve musikalene sammen 
med dere. Det var gøy å være en del 
av noe veldig stort ute i Porsgrunn de 
første årene, men enda mer moro da vi 
nå i mange år, hadde musikal alene med 
barnekoret Joy Sing og voksenkor sam-
men med konfirmantene. Jeg kommer til 
å leve lenge på minnene og jeg håper at 
vi er flere som husker det. Takk spesielt til 
alle «småprestene mine» fra Joy Sing. Jeg 
kommer aldri til å glemme hver gang dere 
slo ring om dåpsfamiliene og sang «Mam-
man min.»

Takk også til alle dere som slapp meg inn 
i deres tyngste sorg. Det har alltid vært 
godt å møte dere selv om det av og til 
har vært hjerteskjærende vondt. Særlig 
husker jeg de små kistene og barna som 
lå i dem. Ungdommene som døde så alt-
for tidlig og sorgen som har så dype røtter 
at de vel aldri helt blir borte. Takk til noen 
av dere som jeg har fått følge veldig lenge 
og antagelig vil følge livet ut.

Takk til dere som har kommet for å snak-
ke om livet deres og det dere sliter med. 
Takk til dere jeg har fått lov å følge inn 
i samlivets vanskelige hverdagskroker. 
Dere skal vite at det har vært spennende 
og at det har utfordret meg og gledet 

meg, særlig når jeg har kunnet hjelpe 
dere til en ny god hverdag.

Takk også til alle dere som har kommet 
til kirken til gudstjenester og lyttet aktivt 
og gitt meg tilbakemeldinger. Vi prester 
vil jo så gjerne dele noe fra Bibelen som 
betyr noe i våre liv. Det har også vært mitt 
høyeste ønske.

Takk også til alle gode medarbeidere og 
ledere. Det har vært så fint å bli kjent 
med dere og jobbe sammen med dere. 
Takk til Prost og Kirkeverge for god og 
åpen kontakt og samarbeid og til Bisko-
pen. Og siden jeg er i gang med å takke, 
hvorfor ikke også takke Gud for at han har 
kunnet bruke meg her. Jeg håper og ber 

om at han må la det fortsette å spire og 
gro i sporene som står igjen etter meg.

Jeg har kjent på en dyp glede og takk-
nemlighet over å få lov til å være en del 
av kirken her. Heldigvis har jeg fått være 
frisk, og det håper jeg å kunne fortsette 
å være. Så hvis Gud vil og kirken fortsatt 
har bruk for meg, ønsker jeg å fortsette 
også på det nye stedet jeg nå skal flytte. 
Men det blir nok litt nedtrapping etter 
hvert. Men igjen, et stort og velment takk 
til dere alle fordi jeg har fått være en del 
av deres liv. Dere har betydd så mye. Over 
en tredjedel av mitt liv og halvparten av 
mitt yrkesaktive liv har jeg brukt her. Det 
er godt om det har gitt noen gode spor. 
Takk!

UT-konferansen 11. - 13. november
11. - 13. november er det endelig klart for 
UT-konferansen 2022. Denne gangen blir 
konferansen på Fyresdal Leirsted.

UT er til for å engasjere ungdom i kirken, 
og er for ungdom fra 15-30 år. I løpet 
av helga får de påfyll og inspirasjon. De 
får møte nye venner, dele erfaringer og 
utveksle idéer om kirkens ungdomsar-
beid med engasjert ungdom fra hele 
bispedømmet. De får delta på spennende 

seminarer og oppleve fine gudstjeneste-
fellesskap for ungdom. De får en bevisst- 
het om at de er med i en demokratisk 
sammenheng, og at de har stemmerett 
i kirka. Ungdomstinget får som vanlig 
besøk av biskopen.

Menighetsrådet dekker påmeldingsavgift  
til de som vil være med. Ta kontakt direk-
te til Øystein prest for nærmere avtale.
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Ledig plass til din annonse her!

Ledig plass til din annonse her!
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Siri Seltveit Danielsen

Det er spesielt én person i Bibelen som 
fascinerer meg veldig. Hun var en kvinne 
som var nederst på rangstigen og som 
sannsynligvis ikke hadde mye kontakt 
med andre mennesker. Alle i byen vis-
ste at hun hadde drevet med hor og lig-
get med mange menn i byen. Mens alle 
andre kvinner i byen dro ut til brønnen 
tidlig om morgenen eller om kvelden, når 
det ikke var så varmt, dro denne kvinnen 
til brønnen midt på dagen. På det varm-
este tidspunktet på døgnet. Sannsynlig-
vis skamfull og for å unngå å treffe andre 
mennesker.

En dag møter denne samaritanske kvin-
nen en jødisk mann ved brønnen. Et svært 
uvanlig møte i seg selv, da samaritanene 
og jødene var bitre fiender som unngikk å 
ha kontakt med hverandre.

Den jødiske mannen og den samaritanske 
kvinnen kommer i snakk der ved brøn-
nen. Han spør henne om vann, og hun 
undres over at han som jødisk mann kan 
spørre henne, en samaritansk kvinne, 
om å få vann. Etter hvert sier den jødiske 
mannen at kvinnen skal gå og hente man-
nen sin, men kvinnen svarer at hun ikke 
har noen mann. Da sier den jødiske man-
nen til henne: «Du har rett når du sier at 
du ikke har noen mann. For du har hatt 
fem menn, og han du nå har, er ikke din 
mann.» (Joh 4.17-18)

En skulle da tro at denne kvinnen ville tatt 
med seg vannkrukka og gått hjem igjen 
med enda mer krummet rygg enn det 
hun kom til brønnen med.

Men det gjør hun ikke! Hun setter fra seg 
krukka der ved brønnen, løper tilbake til 
byen og begynner å snakke med folkene 
i byen – disse menneskene som vet «alt» 
om henne og ser ned på henne for hvem 
hun er og hva hun gjør og har gjort. Hun 
forteller at hun har møtt en mann som 
har fortalt henne alt det hun har gjort. 
Hun får dem med seg tilbake til brøn-
nen og hun sier til dem: «Han skulle vel 
ikke være Messias?» Videre kan vi lese i 
Johannes evangeliet at mange av samari-
tanene fra denne byen kom til tro på Je-
sus på grunn av det kvinnen fortalte dem.
Gjennom møtet med Jesus blir den sa-
maritanske kvinnen frimodig og rakryg-
get, og på et merkelig vis virker hun glad 
for å ha blitt avslørt av denne fremmede 
jødiske mannen.

43 nye konfirmanter i Solum og 5 i Kile-
bygda
Det er en stor glede for menigheten at så 
mange unge vil konfirmeres i kirken i år. 
Det er over 80% av aktuelle ungdommer. 
Alle (unntatt to med veldig god grunn) 
møtte fram i kirken, ble presentert, fikk 
sitt NT og fikk skrevet sitt navn på bøn-
nesteinen. De skal vite om at de dette 
året er spesielt i menighetens forbønn 
og fokus. Dette året har dere (både kon-
firmantene og deres familier) en meget 
god grunn til å delta i menighetens liv. Bli 
med i kor, på gudstjenester eller i noe av 
det andre som skjer i menigheten for å 
se og oppleve det fra innsiden. Jeg håper 
og tror at dere vil oppleve at det er plass 

Konfirmantstoff
Øystein Holtskog

til dere. Og er det noen som spør så kan 
dere si: "Du forstår vi har konfirmant i år 
og vil gjerne støtte opp om det".

Som sagt så gleder vi oss stort over dere 
alle, samtidig som det er en stor ut-
fordring akkurat dette året. Jeg skal slutte 
som prest i Kilebygda/Solum, men følger 
konfirmantene så lenge jeg kan. Inntil det 
kommer en ny fast prest arbeides det nå 
intenst med å finne gode vikarordninger. 
Det vil uansett være med en del faste 
ledere, som vil følge dette konfirmantkul-
let hele året. For konfirmantene er hele 
menighetens ansvar ikke bare prestens. 
Så vær med i forbønn for alle de nye kon-
firmantene og be om at vi må finne gode 
vikarer og en ny prest som elsker konfir-
mantarbeidet like høyt som jeg har gjort. 
Og la oss sammen ønske konfirmantene 
og deres familier hjertelig velkommen inn 
i fellesskapet dette året.

Fra presentasjonsgudstjenesten i Solum  
4. september. Foto: Hildegun Haukenæs

Fra presentasjonsgudstjenesten i Kilebygda 
11. september. Foto: Øystein Holtskog
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Vår avholdte prest i over 24 år slutter 
nå i oktober. Vi har tatt et lite avskjeds-
intervju med han til dette bladet. 
 
Vi har forstått at du nå runder av tjenest-
en her ved 67 år. Vi kommer til å savne 
deg.
Takk for det og du skal vite at det er 
gjensidig. Jeg har skrevet en del om det 
i prestens tanker. Det har ikke vært noen 
lett avgjørelse for meg heller, men nå i 
sommer ble avgjørelsen tatt. Jeg kommer 
til å slutte her og flytte til Asker.

Hvorfor drar du fra Skien og flytter dit?
Det er det flere grunner til. Det ville vært 
vanskelig å ikke blande seg når det nå 
kommer ny prest, (sier han med et lurt 
smil), men hovedgrunnen er at jeg har 
fire barn og to barnebarn i Oslo som jeg 
gjerne vil se mere til. Det har blitt altfor 
lite kontakt med dem. Når de har fri i hel-
gene så har jeg jobbet og måttet være 
her. I tillegg har jeg en kone som har uke-
pendlet i 8 år. Det er mer enn lenge nok, 
og vi gleder oss til en ny tilværelse hele 
uken på samme sted.

Hva skal du gjøre nå som du får 24 timer 
i døgnet til egen disposisjon? 
Ja da hadde jeg nok kjedet meg. Nei, jeg 
kommer nok til å fortsette å jobbe som 
prest. Det er stor prestemangel over hele 
landet. Vi har kjøpt hus i utkanten av 
Heggedal, og der har akkurat den forrige 
presten sluttet. Prosten der inne spurte 
meg pent om jeg kan vikariere der til ny 
prest er på plass. Det har jeg takket ja til, 

Aase Matre Dalene

Avskjedsintervju med Øystein

men på sikt vil jeg gjerne trappe litt ned. 
Men så lenge jeg får være frisk kjenner 
jeg fortsatt på en stor glede ved å være 
i arbeid som prest. Det blir selvfølgelig 
rart å starte på et helt nytt sted, men 
også veldig spennende. Det er også en litt 
«landsens kirke» med en stor satsing på 
ungdomsarbeid. Men det blir rart å feire 
jul på et helt nytt sted.

Så alle røtter her er nå kuttet? 
Neida, vi har fortsatt hytta vår i Fjærekilen 
og mange gode venner her som sikkert 
kommer til å sørge for at kontakten blir 
opprettholdt. Telefonen bruker akkurat 
like lang tid som før for en prat og det 
tar 1,5 timer å kjøre, så dere blir nok ikke 
kvitt meg riktig enda.

Ingen har unngått å se at du følger Odd 
tett. Vil vi se deg på kamper her eller 
tenker du på å bytte lag? 
Nei å bytte lag er uaktuelt, men jeg har 

ikke vært så mye å se på Stadioen heller. 
Har ikke hatt mye tid til det. De få gan-
gene jeg har vært der de siste årene har 
det stort sett endt med tap. Særlig surt 
nå i det siste var tapet for Rosenborg og 
før det mot Ålesund. Jeg liker å følge med 
både på norsk og engelsk fotball og mye 
annen idrett også for den slags skyld.

Når rekker du det? Du virker å være en-
gasjert i menigheten hele tida.  
Ja engasjementet er stort, og jeg er alltid 
klar, hvis noen trenger meg der, men jeg 
har lært med årene å ta en del fri også.

Hva gjør du da? 
Da liker jeg å gå turer og så har vi i alle år 
drevet med hunder. Det gir mye glede og 
får tankene over på helt andre ting.

Når er det du drar fra Skien og slutter her 
i Kilebygda/Solum? 
Det blir nå i løpet av oktober. Den offisielle 
avskjedsgudstjeneste blir 30.10, men det 
er mange siste ganger av mye før det. Det 
er slitsomt, men det er prisen for å
ha vært så engasjert her.

Helt til slutt: hva vil du ta med deg her-
fra av minner, og hva tror du om kirken 
videre?  
Det første har jeg skrevet en god del 
om i takken fra meg. Det kan samles i 
et ord; takknemlighet. Så til kirken vi-
dere. Jeg vet folk her er glad i kirken sin 
og de gode tradisjonene. Det tror jeg 
de vil holde fast ved. Pandemiårene har 
lært oss at vi trenger folk rundt oss. Vi 
trenger fellesskap å høre til i. Kirken er et 
slikt fellesskap. Jeg tror og håper kanskje 
at vi har vært nede i en bølgedal i kirk-
ens liv og nå er på vei opp igjen. Jeg tror 
kanskje folk begynner å se at det er mer i 
livet enn penger og alt som kan kjøpes for 
det. Det finnes verdier og mål i livet som 
er uavhengig av strømpriser og pandemi. 
Jeg håper kirken kan være med å løfte 
vårt blikk mot andre varige verdier. Så jeg 
ser absolutt ikke mørkt på framtida for 
kirken. Skal vi se på konfirmantkullet de 
seneste årene så har det allerede snudd.

Takk igjen og vi ønsker deg lykke til på et 
nytt sted. Ta med deg smilet og engasje-
mentet ditt så har du fortsatt mye å gi. 
Takk.
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Døpte
Solum

• Isac Haugerud Helberg
• Marion Nybråten
• Karsten Islann Vik
• Johan Gjøen Andersen
• Ingrid Kolstad
• Wictor Andreas Findahl Hansen
• Amalie Ellefsen Selander

Melum
• Mio Berge Skredderbakken
• Nils Fjeldavlie-Aspheim
• Konrad Smedsli

Vigde
Solum

• Monica Omdal og  
Kenneth Amundsen Hole 

• Thea Pernille Thorsen Staurvik og 
Tommy Tollefsen

• Jeanett Holme Halvorsen og  
Kjetil Lundal Færaas

• Silje Cathrine Eriksen og Knut Ufs

Kilebygda
• Silje Erica Rød-Knudsen og  

Christoffer Kalseth Bøe

Slekters gang
• Kristine Rorge Solheim og  

Christer Corneliussen
• Henriette Bøe Mathisen og  

Christer Christensen
• Nina Vadder og  

Gunvald Jupskås Nordskog

Melum
• Hanne Marie Gjærum og  

Matias Eikåsen Holtren
• Lene Aspheim og Eirik Søli Meen

Døde
Solum

• Eli Heimdal
• Grethe Moen
• Bjarne Arnfinn Salte
• Kai Georg Pettersen
• Bjørn Lindefjeld
• Magnhild Stubberød
• Margith Bjørg Kvålseth
• Bjørn Roald Astrup
• Sonja Kristine Jensen

Melum
• Kirsten Marie (Putta) Groland 
• Henny Juliussen
• Arne Deilhaug

Solum skolegård forberedes
Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Det foregår for tiden hektisk aktivitet på 
Solum prestegård. Det er mye som skal på 
plass før elevene kan komme, sier Mor-
gan Sørensen som sammen med kona 
Astrid Cathrine skal være vertspar på sko-
legården. Vi forventer at de første elev-
ene kan komme i løpet av høsten. 

Det de skal i gang med på prestegården, 
er å tilby alternativ opplæring for elever 
som av ulike årsaker finner skolehverda-
gen vanskelig. Gjennom praktisk tilnærm-
ing en dag i uka har man i tilsvarende 
prosjekterer sett at elevene blomstrer og 
får ny motivasjon for skolearbeidet. Op-
plevelse av mestring er grunnleggende i 
all læring. Det er ingen oppgave som er 
viktigere enn å sørge for at barna lykkes, 
kommer gjennom skolen, får utdannelse, 
arbeid og et godt liv, sier Morgan Sørens-
en. Derfor brenner vi for dette prosjektet.

Vannbåren varme skal sørge for opp-
varming av bygningene. Derfor graves 
det nå i prestegårdstunet for å legge 

ned rør. Med dagens strømpriser vil det 
ikke være økonomi til å holde de gamle 
husene varme med elektrisk oppvarm-
ing, sier prosjektlederen, Asgeir Føyen. Vi 
installerer derfor et vedfyrt anlegg som 
skal gi vannbåren varme til bygningene. 
Planen er at eiendommen kan forsyne 
anlegget med ved.

Morgan Sørensen, som vi traff på preste-
gården denne formiddagen først i sep-
tember, var full av engasjement og for-
ventning til prosjektet. Han uttrykker også 
ønske og håp om samarbeid med lokale 
krefter på ulike måter. Det er vårt mål at 
vi kan bidra til aktivitet og økt samarbeid 
på alle plan, sier Morgan. Vi håper å få til 
et informasjonsmøte med lokalsamfun-
net i løpet av høsten, sier han. 

Astrid Cathrine og Morgan Sørensen. 
Foto: privat.
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September
25 4-års bok deles ut i Melum. Gudstje-

neste kl. 11.00. 
27 Kirkerottene, familiesamling for de 

som er to år. Solum kirkestue kl. 16.30.

Oktober
06 Minstemann, familiesamling for de 

som er ett år. Solum kirkestue kl. 
16.30.

09 4-års bok deles ut i Kilebygda. Guds-
tjeneste kl. 11.00.

12 Formiddagstreff i Solum kirkestue 
kl. 11.00. Besøk av Anne-Berit Holte 
Langmyr fra Radio MG. 

28 Basar på Bergan bedehus kl. 18.00. 
Det blir tradisjonell basar med mange 
flotte gevinster. Og så får vi besøk av 
Stian Holtskog som vil holde andakt. 
Kaffe pluss mye godt attåt. Velkom-
men til store og små!

30 Avskjedsgudstjeneste for Øystein 
Holtskog i Solum kl. 11.00. 

November
09 Formiddagstreff i Solum kirkestue kl. 

11.00. Besøk av Torstein Fjeld. 
17 Misjonsbasar i Solum kirkestue kl. 

18.00. Velkommen!

Desember
14 Formiddagstreff i Solum kirkestue 

kl. 11.00. Besøk av vår kjære Klara 
Hansen og Thorbjørn Steinhaug. De 
skaper som vanlig julestemning og 
hygge.

Formiddagstreffene
Formiddagstreffene fortsetter selvfølgelig 
utover høsten. Det blir spennende gjester 
og hyggelige samlinger i Solum kirkestue.  
Tidspunktet er alltid kl. 11-13.30. Se mer 
om høstens program på side 20. Vi håper 
å samle enda flere folk fra Kilebygda, 
Solum, Melum og omegn. Velkommen!

Eva Langeland

Trosopplæringen

Petrusdag på Kapitelberget
Når det var pinse feiret vi kirkens burs-
dag på Kapitelberget med Petrus kirke-
mus som hedersgjest. Det var hoppeslott, 
mange leker, barna kunne besøke den 
gamle munken i ruinene, spise pølser og 
kaker. Lars fortalte om hva som skjedde 
i pinsa når den Hellige Ånd kom til men-
neskene. Barn fra hele Skien var med i et 
stort felleskor som sang, og så flinke de 
var til å synge! Det ble en flott dag med 
mye gøy for store og små.

6-års bøker
Nå har vi delt ut bøker til barna som er 
seks år i menighetene. Vi kaller det skole-
startgudstjeneste for å markere at barna 
begynner på skolen. De får bok og arbeids- 

. Kommende arrangementer for
trosopplæringen
25.09 4-årsbok i Melum kl. 11.0027.09 Kirkerottene, familiesamling   for de som er to år. Solum  kirkestue kl. 16.30

06.10 Minstemann, familiesamling   for de som er ett år. Solum  kirkestue kl. 16.30
09.10 4-årsbok i Kilebygda kl. 11.00

hefte, vi tenner flytelys for dem og legger 
det i døpefonten, og de fikk en kjærlighet 
på pinne med bibelvers.

Tekst: Hallvard Ripegutu

Velkommen til misjonsbasar

Velkommen til misjonsbasar i Solum kirkestue torsdag 17. november kl. 18.00!
Kilebygda og Solum menighet arrangerer stor basar til inntekt for misjonsprosjektet i Estland.

I løpet av kvelden blir det:• Orientering om arbeidet i Tallinn, blant annet om sommerens leir for barn fra Tallinn og inntrykk fra besøk i Tallinn v/prost Liv Espeland Jettes-tuen
• Sang og musikkinnslag• Åresalg (mange fine gevinster, kont-anter og Vipps)• Bevertning (kaffe/te og gode kaker)
Hjertelig velkommen til en god, gam-meldags basarkveld i Solum kirkestue.
Hilsen Kilebygda og Solum menighet, Mis-jonsutvalget

Fra Petrusdagen. Foto: Sam Tore Bamle
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Hildegun Haukenæs

Formiddagstreff høsten 2022

Formiddagstreffene på Solum kirkestue 
er av god, gammel tradisjon, og driftes av 
frivillige i den gamle Solumbygda (Melum 
inkludert) og Kilebygda-Solum menighet.
Det er ingen aldersgrense på formiddags-
treffet, men de fleste er over 65, og de 
eldste er over 90, men vi har absolutt 
ingen nedre aldersgrense. Alle er velkom-
men!

Andre onsdag i månedene september, ok-
tober, november og desember har vi treff. 
Dette kan vi by på i høst: 

Onsdag 12. oktober 
Denne dagen setter vi fokus på Radio MG, 
eller Radio Grenland som mange kaller 
den. Dette er en lokal og velkjent radio-
stasjon som har eksistert i en god del år 
nå. Radioen er drevet av lokale ildsjeler. 
Vi får besøk av en disse ildsjelene, Anne-
Berit Holte Langmyr. Hun er reporter og 
programleder, og gir oss innblikk i radi-
oens» liv og levnet». Hun byr også på for-
tellinger og gode ord, og synger og spiller 
keyboard for oss. Hun har med seg en ild-
sjel til, mannen sin, Anders Langmyr som 
spiller trekkspill. Det blir et hyggelig treff 
med to engasjerte, vennlige mennesker.

Onsdag 9. november
På novembertreffet får vi besøk av Tor-
stein Fjeld. Torstein bor i Gjerpen, men har 
røtter i Kilebygda, og har til og med hytte 
ved Kilevannet, på et gammelt slekts- 
sted. De siste 20 årene før pensjonstiden 
var han ansatt i Telemark fylkeskom-

mune som miljø og samferdselsrådgiver. 
Nå er han aktiv i Naturvernforbundet og 
i Besteforeldrenes klimaaksjon. Han leg-
ger ikke skjul på sammenhengen mellom 
miljøsaker og praktisk kristendom da de 
begge berører verdispørsmål som rettfer-
dighet og solidaritet/nestekjærlighet. 
Torstein er også aktiv i Gjerpen Misjons-
kirke. Vi gleder oss til å høre Torstein 
fortelle om sin  bakgrunn, aktiviteter og 
engasjement. 

Onsdag 14. desember
Denne dagen får vi besøk av vår kjære 
Klara Hansen og Thorbjørn Steinhaug. De 
skaper som vanlig julestemning og hygge, 
og det blir nok noe juleaktig å bite i denne 
dagen også!

Torstein Fjeld. Foto: privat

Dette konfirmantåret har vi innmeldt 5 
konfirmanter i Melum. Vi hadde konfir-
mantpresentasjon i Melum kirke allerede 
28. august. Det var veldig fint å møte 
både konfirmantene og familiene deres i 
kirken!

I noen år har konfirmantundervisningen i 
Melum foregått sammen med undervisn-
ing for konfirmantene i Gimsøy, men i år 
skal vi igjen ha noe av undervisningen i 
Melum. Vi synes det er viktig at konfir-
mantene blir mer knyttet til den kirken 
og det lokalsamfunnet de tilhører. I tillegg 
til å bruke Melum kirke, ønsker vi også å 
samarbeide med andre i bygda. Vi skal for 

eksempel en tur på skytebanen der vi kan 
lære mye om flere emner som er aktuelle 
i konfirmantundervisningen.

Etter flere år med unntakstilstand og re-
striksjoner på grunn av pandemien, ser 
vi fram til et mer normalt konfirmantår. 
Vi har planlagt konfirmant-weekend på 
Fjordglimt leirsted i Bamble, sammen 
med Gimsøykonfirmantene, i oktober.

Vi skal gjøre vårt beste for at dette blir et 
flott år for konfirmantene og ser fram til 
et godt samarbeid med både dem, forel-
drene deres og med andre i Melum!

Konfirmanter i Melum
Sam Tore Bamle // Foto: Gudmund Kverndalen
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Tekst: Solveig Bergsland

Sommerleir i Kilebygda

Glade sommerminner

13 glade jenter, tre gutter og tre ledere 
fikk 10 uforglemmelige dager I Kilebygda 
i slutten av juni måned. Barna var fra 9 til 
16 år. De bodde både på Skogheim og i 
hytta til Åsne og Runar Fjeld. 

Gudstjenesten i Kilebygda kirke ble et 
stort høydepunkt der Tiina Klement talte 
om Guds tjeneste i praksis og delte med 
de mange frammøtte om hvordan Guds 
kjærlighet viste seg for barna gjennom 
dagene ved Kilevannet. 

Da jentene ble spurt om hvordan de opp-
levde sitt første opphold i den lille bygda 
med det store hjertet kom svarene fort: 
"Det er så fantastisk å våkne hver morgen 
og puste inn den friske luften og vannet 
er så bløtt og bade i. Og så får vi så god 
mat her og vi får spise flere ganger hver 
dag". En annen mente at det beste ved 
oppholdet var de snille gamle damene 
som så dem og brukte tid med dem. Noen 
mente at nye vennskap var det beste og 
den flotte naturen de fikk bli en del av. 

Hver kveld samlet Tiina de eldste jentene 
som hadde sitt tilhold på hytta og dype 
samtaler ble gjennomført. Mange såre 
følelser fikk komme fram i lyset og noe 
inni de små jentesjelene fikk Guds Fred 
plass i stedet for frykt og håpløshet. 

Det ble aktive dager, og bygda viste seg 
fra sin beste side. En dag i Sandefjord og 
et kirkebesøk der ble også en stor opp-
muntring. Vi håper at inntrykkene og opp- 
levelsene disse dagene kan gi håp for 
framtiden og hjelp i vanskelige dager. De 
vet det er noen som er glad i dem og de 
har fått oppleve Guds omsorg og kjær-
lighet inn i livene sine. Nå i høst vil Tiina 
samle jentene jevnlig og fortsette de gode 
samtalene. Inntekten fra basarkvelden 1. 
juli ble uavkortet sendt til barnearbeidet 

i Tiinas kirke. Tiina takker for gode dager i 
Kilebygda fra alle jentene i Tallinn og øns-
ker dere alle GUDS FRED.

flere bilder på neste side

Fra misjonsbasaren. Foto: Hallvard Ripegutu.

Fra misjonsbasaren. Foto: Hallvard Ripegutu.

Tiina Klement. Foto: Åsne Søreid Fjeld

Maja tenner lys i Kilebygda kirke. Foto: Åsne  
Søreid Fjeld
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To jenter som koser seg med kaninene.  
Foto: Åsne Søreid Fjeld

Lære å ro må vi og. Foto: Åsne Søreid Fjeld.Bading er det beste. Foto: Åsne Søreid Fjeld

Hele gjengen. Foto: Maris Kuldkepp

All veden i Solum ble raskt utsolgt. Kan-
skje går vi på en ny sesong!

Som omtalt tidligere i Menighetsbladet 
har ei gruppe pensjonister hugget, pakket 
og solgt ved til inntekt for menighetens 
arbeid. Veden ble annonsert i sommer. 
Det varte ikke lenge før alle vedsekkene 
ble solgt. 

Det var stort rush etter veden og mange 
ringte forgjeves. Det er tydelig at de 
skyhøye strømprisene har satt fart i be-
hovet for ved. Vi takker alle som støttet 
vårt prosjekt, og håper veden gir god og 
rimelig varme på kalde vinterdager.

Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Veden i Solum ble revet vekk

Lars Osnes og Martin Jacobsen gjorde en 
stor innsats.

Dersom vi får samlet en dugnadsgjeng til 
vinteren, satser vi på en ny sesong. Skulle 
det være personer i vårt område som har 
lyst til å delta i den sosiale dugnadsgjen-
gen, ønskes de hjertelig velkommen.  Om 
du vil delta en eller flere dager er helt 
opp til deg. Vi jobber normalt noen timer 
midt på dagen, kl 10 -14, med god pause 
og mat. Meld deg til menighetskontoret 
eller ta kontakt med undertegnede Hall-
vard Ripegutu, tlf 93086321.
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Tekst: Øystein Holtskog

Frivillige i kirken

Kirken har noen få ansatte for å drive det 
lovpålagte arbeidet (prest, organist i 80%, 
trosopplærer i 60%, kontoransatt i 40% 
og en fulltidsansatte som kirketjener og 
kirkegårdsarbeider). Alt det andre arbei-
det er basert på frivillige.

Det er Frivillighetens år i år, og også kirken 
er avhengig av mange frivillige for å få det 
helt nødvendige arbeidet til å gå rundt.

Dere er selvfølgelig hjertelig velkommen 
til å være med i arbeidsfellesskapet. Det 
gjelder enten som deltakere på gudstjen-
ester, i kor, på formiddagstreff eller om du 
ønsker å være med og gjøre en jobb på et 
eller annet vis. 

Vi trenger folk i ulik aldre og til mange 
ulike ting. Noen har allerede tatt ut-
fordringen fra sist, men vi trenger flere. 
Til høyre ser du noen eksempler.

Dette er altså en åpen invitasjon både 
til å være deltaker og eventuelt utøver/ 
hjelper eller leder. 

Har du lyst til å høre mer og lurer på om 
det er plass til deg og bruk for deg, så ta 
kontakt med menighetskontoret eller di-
rekte til meg.

Velkommen inn i arbeidsfellesskapet. Vi 
trenger deg/dere.

Bake eller lage mat
Noen er glad i å bake eller 

lage mat. Vi trenger alltid folk 

til å stå på bakeliste eller til 

være med å smøre mat, dekke 

og pynte eller koke kaffe til 

ulike arrangementer.

Hogge ved
Noen liker å hogge ved. Vi 
har en egen vedgruppe som hogger ved og selger den  til støtte for barne- og ung-
domsarbeidet i menigheten.

Menighetsbladet 
(4-5 ganger i året)
Vi betaler en for å sette og 
redigere bladet. Alt det andre gjøres frivillig og her trenger vi stadig nye frivillige:
• 1 hovedansvarlig for  

annonser.
• 1 hovedansvarlig for å lede redaksjonskomitéen og 

telle opp bladene• 1 -2 hovedansvarlig(e) for 
utkjøring av bladene til 
bladbærerne

• flere bladbærere (rutene 
er små og ganske overkom-
melige)

Hjelp under
gudstjenester
For å kunne gjennomføre 

gudstjenestene trenger vi hver 

søndag noen til å stå i døra og 

ønske velkommen og noen til å 

lese tekster og være klokker. Ja, 

til å være en fast kjerne i kirken 

som sørger for å se nye, smile 

til dem og la dem kjenne seg 

velkommen i fellesskapet. Også 

dette er frivillige, som gjør en 

viktig jobb 2-3 helger i halvåret.

Ledere
Vi trenger selvfølgelig frivillige ledere i mange sammenhenger, både for barn, unge og voksne. Det er særlig et stort behov for hjelpeledere for konfirmantene.

Menighetsråd og utvalg
Vi trenger flere nye, gjerne 

unge, som vil engasjere seg i 

råd og utvalg.

Det gjelder menighetsråd, som 

er menighetens lovpålagt sty-

ringsråd (6 møter i året),

menighetsutvalg, musikkutvalg 

og diakoniutvalg.

Misjonskontakt
Vår faste og engasjerte misjons-kontakt slutter. Misjonskontak-ten holder nær kontakt med Misjonsmenigheten vår i Tallinn og leder blant annet arbeidet med en årlig misjonsbasar.

Barnekorleder
Vi har enda ikke funnet barne-

korleder. Vi leter særlig etter en 

eller et par personer som kan 

lede og få i gang igjen barne-

koret vårt. Vi har en som kan 

spille, men trenger en engasjert 

ny leder.
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Solum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

Sogneprester
• Solum og Kilebygda: Øystein Holtskog, mobil: 932 35 534 

e-post: oystein.holtskog@skien.kommune.no
• Melum: Sam Tore Bamle, mobil: 900 10 760 

e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

Organister
• Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682 

e-post: hildegun.haukenaes@skien.kommune.no
• Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

Kirketjenere
• Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
• Kilebygda kirke: Ragnhild Sørensen, mobil: 40 40 65 68 
• Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)
• Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)
• Inger Nyhus, mobil: 950 95 650

Kilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Hallvard Ripegutu, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet
Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene

Avduking av minnesmerke

Avduking av minnesmerke med Solum 
historielag over kirkesanger/klokker  
Simon Jørgensen Tvedt 4. september. 

Simon Jørgensen Tvedt var en viktig per-
son i Solum, men spesielt på Klovholt. 
Han var lærer å Klovholt i hele 45 år, og 
ved siden av å være lærer var han også 
kirkesanger/klokker. Etter hans død ble 
innsamlet penger i Klovholt skolekrets, og 
denne støtta med en vakker sølkrans på 
reist.  

Kirkesangerens tippoldebarn, oldebarn Håkon 
Tvedt og tipptippoldebarn. Foto: Elin Haukenæs.



Gudstjenester
 

September
25 16. søn. i treenighet. (Matt.11,16-19)
 Melum kl. 11. Gudstjeneste ved 

Bamle og Langeland. Høsttakkefest.
Mulighet for dåp. 4-årsbok. Offer: 
menighetens misjonsprosjekt, Himal 
Partner.

Oktober
02 17. søn. i treenighet. (Mark.5,35-43)
 Solum kl. 11. Gudstjeneste med 

mulighet for dåp ved Holtskog. Offer: 
sang- og musikk-arbeidet i me-
nigheten.

09 18. søn. i treenighet. (Mark 1,40–45) 
Kilebygda kl. 11. Gudstjeneste med 
mulighet for dåp og nattverd ved 
Holtskog. Offer: Skogheim. 
Fjordglimt kl. 11. Konfirmantweek-
end ved Bamle.

16 19. søn. i treenighet. (Luk 9,57–62) 
Solum kl. 11. Gudstjeneste med 
nattverd ved Bamle. Offer: Skien 
Diakonale Senter.

23 20. søn. i treenighet. (Matt 18,1–11) 
Melum kl. 11. Gudstjeneste ved 
Holtskog. Mulighet for dåp. 
Offer: menighetsarbeidet

30 Bots- og bønnedag (Luk 15,11–32) 
Solum kl. 11. Avskjedsgudstjeneste 
for Øystein Holtskog.

November
06 Allehelgensdag (Luk 6,20–23) 

Melum kl. 11. Gudstjeneste med 
mulighet for dåp ved Bamle.  
Kilebygda kl. 16. Minnegudstjeneste 
ved vikar. Offer: Kirkens SOS. 
Solum kl. 18.00. Gudstjeneste ved 
Bamle. Offer: Kirkens SOS:

13 23. søn. i treenighet.(Matt 24,35–44) 

www.solumkirkene.no

Ingen gudstjenester i Solum og 
Melum.

20 Domssøndag / Kristi kongedag  
(Joh 9,39–41) 
Solum kl. 11. Gudstjeneste med natt-
verd ved Bamle.  
Offer: menighetsarbeidet

27 1. søn. i advent (Matt 21,1–11) 
Solum kl. 11. Gudstjeneste. Lys 
våken ved vikarprest.  
Offer: NMS misjonsarbeidet. 
Gimsøy kl. 11. Gudstjeneste med spei-
derne ved Bamle. Mulighet for dåp. 
Melumtunet kl. 15.30. Gudstjeneste. 
Bamle. 
Kilebygda kl. 16. Lysmesse. Konfir-
masjon ved vikarprest. 
Offer: menighetsarbeidet.

Desember
02 Kilebygda kl. 19.00. Julekonsert. 

Bamle deltar. 
04 2. søn. i advent (Joh 14,1–4) 

Solum kl 18. Lysmesse og nattverd 
ved vikarprest. Konfirmantene deltar. 
Offer: menighetsarbeidet. 
Melum kl 19. Vi synger julen inn, ved 
organist, prest og konfirmanter. 

11 3. søn. i advent (Matt 11,2–11) 
Ingen gudstjenester i Solum og Melum. 
Gimsøy kl. 11. Jubileumsgudstjen-
este ved biskopen, Tappel og Bamle.

18 4. søn. i advent (Luk 1,46–55) 
Solum kl. 17. Julekonsert. 
Offer. sang- og musikkarbeidet.

24 Julaften (Luk 2,1–20) 
Melum kl. 14. Gudstjeneste. 
Solum kl. 14. Gudstjeneste. 
Solum kl. 16. Gudstjeneste.  
Kilebygda kl. 16. Gudstjeneste. 


